grossorun) pragensium moravici numeri et pagamenti tali medio et condicione, quod quum

ipse Heniczko vel eius heredes aut successores ipsi Schimkoui, uxori vel heredibus suis

ocloaginla marcas grossorum ut prefertur, solverint et assignaverint cum ellectu, lunc ipsi

dictum molendinum libere dimittere debeat, ita quod ad advocaciam ibidem in Freiburg suo

jure revertatur. In quorum teslimonium etc. Datum Schauenburg anno doniini M'' CCC"

nonagesimo primo, ipso die nalivitalis beate Marie virginis gloriose.

(Kremsicrc-r Lelifnsquatcrn II. p. 82.)

48.

\ikoliiiis Bischof ron Oliniitz- rerpflichtet sich, den Erben nach Petrus von Lichtenau den

ersten Lehensheiinfall iin Werte ron 100 Mark zu rerleihen.

Dt. Mirau .). Octotjer 13!) 1.

I\icoIaus elc. notumfacimus elc. Quod licet pridem honesla Klizabeth relicla quondam

Peschiconis de Lichlenavv, soror Cunczonis et Peczonis de Warllia, coram judice in judicio

vasallorum curic cpiscopalis Olomucensis in Cremsir tempore boiie memoric domini Petri

episcopi Olomuconsis predeccssoris nostri de et super mobilibus rebus et bonis, que varende

habe vulgariter ntmcupanlur, per dictos Cunczonem el Peczoncm iii bonis Slolbach, Muschnicz

et Peterswald dimissis et derelictis, cum eodcin oliin Pelro episcopo predecessore nostro

judicialiter contenderit jusque suum predicta Elizabeth sibi competens in eisdem donaverit

et resignaverit eidemque marilo suo concesserit, ut juris et moris est vasallorum, corain

contesfato judicio Petro de Lichtenaw, genero suo el Anne uxori sue filie cinsdem Elizabelh
;

tainen quia in huiusmodi questionis matcria dicto doinino P(>lro predecessore noslro iiiorle

prevenlo conclusum non fiiil et immo dictus Pelrns de Lichlenaw nos velut episcopiim

Olomucensem super huiusmodi mobilibus bonis et rcbus corain judice et judicio vasallorum

noslrorum in Chremsir judicialiter impetivit ibique sentencialum fuit, ipsum Petrum fuisse

et esse pre omnibus aliis ad dicla bona mobilia et res propinquiorcm heredem. proiil hec

omnia in libro judicii curie Chreinsirensis plenius siint expressa : igilur nos in huiusmodi
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questionis et accioiiis inateria tinein amicabilein iniponere cupientes de consiiio tideiiuin

vasalioruin nostroruin Bernliardi Hecht de Schuczendorf militis et Cunczonis de Smola, qui

lainquam arbitri et amicabiles composilores inter nos et eundom Petrum de consensu nostrarum

ambariim parcium lioc tractaverunt concordanles aniicabiliter in hunc inoduin. Quod nos

eidem Petro et suis heredibus in priina devolucione iiterarura feudahum, que ad nos velul

episcopum Oloraucensem devoluta fuerit, debemus, volumus et tenemur conferre bona

feodaha se ad valoreni centuin marcarum pragensium moravici pagamenti extendencia, quod

sibi promisiraus et presentibus promittimus bona lide tenere et fideliter adimplere pro

nobis et successoribus nostris Oiomucensibus episcopis. Sic videiicet. quod si talis devolucio

nostro tempore non eveniret, quod absit, extunc nostri successores episcopi Olomucenses

dicto Petro et suis heredibus de huiusinodi devolucione et feudo, ut preraittitur, ante omnes

alios satisfacere tenebuntur. Tenetur et debet idem Pelrus, prout bona fide promisit, nos et

successores nostros reddere indempnes in eventum. quo quis iios vel successores nostros

impeteret pro eisdem bonis et rebus inobilibus secundum jus et sentenciain vasalloruin.

Presentibus honorabilibus magistro Sandero canonico Olomucensi et archidiacono Preroviensi,

Nicolao plebano in Gostelecz, magistro camere et strenuis Bernhardo Hecht, Kyliano de

Hugwicz militibus, Cunczone de Sinola, Jodoco de Wolfsberg marscallo. Wolframo de

Panowicz. Herssone seniore de Cziewicz et aliis quam pluribus nostris fidelibus. Presencium elc.

Datum in castro Meraw anno domini M" CCC nonagesimo primo, feria quinta proxiraa post

diem sancti Francisci confessoris.

(Kremsierer Lehensquateni II. p. H'i.)

49.

Markgraf Jodok (jeslattel in Mdhr. Neastadl eine Bleiche s« errichfen, rerleiht ihr das

ausschliessliche Recht zum Bleichen innerhalb drei Meilen und begabt sie mit allen Hechten,

wie sie die Bleiche in Jdgerndorf hcsitz4. Dt. Anssee 10. October 1391.

ww ir Jost von gotes gnaden inarggraf und herre zu Merhern bekennen oflenlicii

mit diesem briefe, das fiir uns gewest sein die burger, schepfen und inwoner der Newenstat,

unser lieben getreuen iind haben uns fiirgelegt, wie sie eintrechliglichen uberein komen

sein, das sie eine bleiche do zur Newenstat inachen wollen und meiuen iilziibrengen. Das

gefellet uns wol und geben dorzu unsere gunst und gnediglich willen, wann wir gerne

sehen, wie sich unser lande und leute und sunderlichen do zur Newenstat unsere getreuen

von solcher bleiche ader andern sachen bessern mochlen. Und dorufl", das dieselbe bleiche

desterbas volkoinen inoye. so haben wir mit wolbedachlem muete und rechter wissen zu

derselben bleiche rechte freiunge gegeben, die sicli anhebet von der nechslen mitvasten

und steen sal vier ganzer jare, die nechste nocheinander folgen. Und geben auch die